
Stránka 1 z 23 
 

S M L O U V A   O   S P O L U P R Á C I  
 při naplňování Memoranda o společném záměru při nakládání s komunálními odpady  

uzavřená dle 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

č. 24/10746/23 

Smluvní strany: 

město Uherský Brod 
se sídlem Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
IČ: 00291463 
zastoupené PhDr. Miroslavou Polákovou, Ph.D., starostkou 

 dále jen “město Uherský Brod” 
a  

město Bojkovice 
Se sídlem Sušilova 952, 687 71 Bojkovice 
IČ: 00290807 
Zastoupené Mgr. Petrem Viceníkem, starostou 
 
město Brumov-Bylnice 
Se sídlem H. Synkové 942 Brumov-Bylnice 
IČ: 00283819 
Zastoupené  JUDr. Jaroslavem Vaňkem, starostou 
 
město Hluk 
Se sídlem Hřbitovní 140, 687 25 Hluk 
IČ: 00290939 
Zastoupené Davidem Hájkem, starostou 
 
město Luhačovice 
Se sídlem Luhačovice nám. 28.října 543, 763 26 Luhačovice 
IČ: 00284459 
Zastoupené Ing. Marianem Ležákem, starostou 
 
město Slavičín 
Se sídlem Osvobození 25, Slavičín 
IČ: 00284165 
Zastoupené Mgr. Tomášem Chmelou, starostou 
 
město Valašské Klobouky 
Se sídlem Masarykovo náměstí 189, Valašské Klobouky 
IČ: 00284611 
Zastoupené Josefem Bělaškou, starostou 
 
městys Pozlovice 
Se sídlem Hlavní 51, 76326 Luhačovice Pozlovice 
IČ: 00568708 
Zastoupené Ing. Pavlem Coufalíkem Ph.D., starostou 
 
Obec Bánov 
Se sídlem Bánov 700, 687 54 Bánov 
IČ: 00290785 
Zastoupené Bc. Markem Mahdalem, starostou 



Stránka 2 z 23 
 

 
Obec Biskupice u Luhačovic 
Se sídlem Biskupice 120, 763 41 Biskupice 
IČ: 00283771 
Zastoupené Rostislavem Kandrnálem, starostou 
 
Obec Blatnička 
Se sídlem Blatnička č.163, 696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 
IČ: 00488518 
Zastoupené Ing. Antonínem Minaříkem, starostou 
 
Obec Bohuslavice nad Vláří 
Se sídlem Bohuslavice nad Vláří 62, 763 21 Slavičín 
IČ: 70910731 
Zastoupené Mgr. Františkem Machučou, starostou 
 
Obec Boršice u Blatnice 
Se sídlem Boršice u Blatnice 157, 687 63 Boršice u Blatnice 
IČ: 00290815 
Zastoupené Bohuslavem Vávrou, starostou 
 
Obec Březová  
Se sídlem Březová 390, 687 67 Březová u Uherského Brodu 
IČ: 00290858 
Zastoupené Josefem Trechou, starostou 
 
Obec Bystřice pod Lopeníkem 
Se sídlem Bystřice pod Lopeníkem 262, 687 55 Bystřice pod Lopeníkem 
IČ: 00290874 
Zastoupené Martinem Gavendou 
 
Obec Částkov 
Se sídlem Částkov 86, 687 12 Bílovice u Uherské. Hradiště 
IČ: 00360392 
Zastoupené Romanem Minaříkem, starostou 
 
Obec Dobrkovice 
Se sídlem Dobrkovice 61, 763 07 Velký Ořechov 
IČ: 00568538 
Zastoupené Břetislavem Šuranským, starostou 
 
Obec Dolní Lhota 
Se sídlem Dolní Lhota 129, 763 23 Dolní Lhota 
IČ: 00283878 
Zastoupené Jaroslavem Masařem, starostou 
 
 
Obec Dolní Němčí 
Se sídlem Nivnická 82, 687 62 Dolní Němčí 
IČ: 00290904 
Zastoupené Ing. Františkem Hajdůchem, starostou 
 
Obec Drnovice 
Se sídlem Drnovice 113, Drnovice 
IČ: 00557889 
Zastoupené Tomášem Zichou, starostou 



Stránka 3 z 23 
 

 
Obec Drslavice 
Se sídlem Drslavice 93, 68733, pošta Hradčovice   
IČ: 00583006 
Zastoupené Bc. Karlem Sedláčkem, DiS., starostou 
 
Obec Haluzice 
Se sídlem Haluzice 19, Haluzice 
IČ: 00837288 
Zastoupené Františkem Mareckým, starostou 
 
Obec Horní Lhota 
Se sídlem Horní Lhota 27, 763 23 Dolní Lhota u Luhačovic 
IČ: 00568554 
Zastoupené Ing. Josefem Šenovským, starostou 
 
Obec Horní Němčí 
Se sídlem Horní Němčí 113, 68764 Horní Němčí 
IČ: 00290947 
Zastoupené Lumírem Kreislem, starostou 
 
Obec Hostětín 
Se sídlem Hostětín 75, 687 71 Hostětín 
IČ: 00542296 
Zastoupené MgA. Danielem Šenkeříkem, starostou 
 
Obec Hradčovice 
Se sídlem Hradčovice 168, 687 33 Hradčovice 
IČ: 00290963 
Zastoupené Antonínem Ondrůškem, starostou 
 
Obec Hřivínův Újezd 
Se sídlem Hřivínův Újezd 50, 763 07 Velký Ořechov 
IČ: 00283983 
Zastoupené Josefem Pospíšilem, starostou 
 
Obec Jestřabí 
Se sídlem Jestřabí 1, Jestřabí 
IČ: 00837300 
Zastoupené Mgr. Kateřinou Šuráňovou, starostkou 
 
Obec Kaňovice 
Se sídlem Kaňovice 45, 763 41 Biskupice 
IČ: 00226238 
Zastoupené Jiřím Mikelem, starostou 
 
Obec Kelníky 
Se sídlem Kelníky 1, 763 07 Velký Ořechov 
IČ: 00568589 
Zastoupené Lukášem Horenským, starostou 
 
Obec Komňa 
Se sídlem Komňa 42, 687 71 Bojkovice 
IČ: 00207438 
Zastoupené Marií Kročilovou, starostkou 
 



Stránka 4 z 23 
 

Obec Korytná 
Se sídlem Korytná 297, 687 52 Korytná 
IČ: 00291030 
Zastoupené Josefem Klonem, starostou 
 
Obec Křekov 
Se sídlem Křekov 5, Křekov 
IČ: 46276041 
Zastoupené Petrem Ovesným, starostou 
 
Obec Lačnov 
Se sídlem Lačnov 158, Lačnov 
IČ: 00303968 
Zastoupené Oldřichem Pechalem, starostou 
 
Obec Lipová 
Se sídlem Lipová 48, 763 21 Slavičín 
IČ: 46276084 
Zastoupené Miloslavem Svárovským, starostou 
 
Obec Lopeník 
Se sídlem Lopeník 211, 687 67 Březová 
IČ: 00542245 
Zastoupené Romanem Bučkem, starostou 
 
Obec Loučka 
Se sídlem Loučka 141,  Loučka 
IČ: 00568643 
Zastoupené Pavlem Mačkem, starostou 
 
Obec Návojná 
Se sídlem Návojná 101, Návojná 
IČ: 00226220 
Zastoupené Aloisem Smolíkem, starostou 
 
Obec Nedašov 
Se sídlem Nedašov 370, Nedašov 
IČ: 00284246 
Zastoupené Martinem Ptáčkem, starostou 
 
Obec Nedašova Lhota 
Se sídlem Nedašova Lhota 10, Nedašova Lhota 
IČ: 00226211 
Zastoupené Mgr. Jarmilou Janíčkovou, starostkou 
 
Obec Nezdenice 
Se sídlem Nezdenice 72, 68732 Nezdenice 
IČ: 00291161 
Zastoupené Ing. Mgr. Libuší Bídovou, starostkou 
 
Obec Nivnice 
Se sídlem Nivnice Sídliště 1000, 687 51 Nivnice 
IČ: 00291170 
Zastoupené Ing. Miroslavem Vykydalem, starostou 
 
 



Stránka 5 z 23 
 

Obec Nová Lhota 
Se sídlem Nová Lhota 355, Nová Lhota 
IČ: 00285188 
Zastoupené Mgr. Antonínem Okénkou, starostou 
 
Obec Ostrožská Lhota 
Se sídlem Ostrožská Lhota 148, 687 23  
IČ: 00291196 
Zastoupené Ing. Romanem Tuháčkem, starostou 
 
Obec Pašovice 
Se sídlem Pašovice 100, 687 56 Pašovice 
IČ: 00542326 
Zastoupené Vlastimilem Řezníčkem, starostou 
 
Obec Petrůvka 
Se sídlem Petrůvka 90, Petrůvka 
IČ: 68731957 
Zastoupené Zdenkou Slaníkovou, starostkou 
 
Obec Pitín 
Se sídlem Pitín 18, 687 71 Bojkovice 
IČ: 00291234 
Zastoupené Bc. Michalem Vrbou, starostou 
 
Obec Podhradí  
Se sídlem Podhradí 41, 763 26 Luhačovice 
IČ: 48471798 
Zastoupené Františkem Koudelkou, starostou 
 
 
Obec Poteč 
Se sídlem Poteč 12,Poteč 
IČ: 00568694 
Zastoupené Josefem Manou, starostou 
 
Obec Prakšice 
Se sídlem Prakšice 29, 687 56 Prakšice 
IČ: 00291277 
Zastoupené Ing. Josefem Hefkou, starostou 
 
Obec Provodov 
Se sídlem Provodov 28, Provodov 
IČ: 00284378 
Zastoupené Ing. Janem Talašem, starostou 
 
Obec Rokytnice 
Se sídlem Rokytnice 58, 763 21  Slavičín 
IČ: 70805202 
Zastoupené Antonínem Goňou, starostou 
 
Obec Rudice 
Se sídlem Rudice 109, 687 32 Nezdenice 
IČ: 00542270 
Zastoupené Mgr. Miroslavou Chupíkovou, starostkou 
 



Stránka 6 z 23 
 

Obec Rudimov 
Se sídlem Rudimov 81, 76321, Rudimov 
IČ: 46276050 
Zastoupené Ing. Stanislavem Francem, starostou 
 
Obec Sehradice 
Se sídlem Sehradice 64, 763 23 Dolní Lhota 
IČ: 00568724 
Zastoupené Janem Lukáčem, starostou 
 
Obec Slavkov 
Se sídlem Slavkov 114, 687 64 Slavkov 
IČ: 00291315 
Zastoupené Mgr. Liborem Švardalou, starostou 
 
Obec Slopné 
Se sídlem Slopné 112, 763 23 Dolní Lhota u Luhačovic 
IČ: 00568732 
Zastoupené Mgr. Pavlem Heinzem, starostou 
 
Obec Starý Hrozenkov 
Se sídlem Starý Hrozenkov 3, 687 74 Starý Hrozenkov 
IČ: 00291331 
Zastoupené Ing. Janem Rapantem, starostou 
 
Obec Strání 
Se sídlem Na Kopci 321, 687 65 Strání 
IČ: 00291340 
Zastoupené Antonínem Popelkou, starostou 
 
Obec Střelná 
Se sídlem Střelná 38, Střelná 
IČ: 00304310 
Zastoupené Ing. Petrem Kráčmarem, starostou 
 
Obec Suchá Loz 
Se sídlem Suchá Loz 72, 687 53 Suchá Loz 
IČ: 00291374 
Zastoupené Bc. Václavem Bujáčkem, starostou 
 
Obec Suchov 
Se sídlem Suchov 63,Suchov 
IČ: 00285340 
Zastoupené Petrem Horňákem, starostou 
 
Obec Svárov  
Se sídlem Svárov 74, 687 12 Bílovice 
IČ: 00542237 
Zastoupené Radkem Ondrou, starostou 
 
Obec Štítná nad Vláří – Popov 
Se sídlem Štítná nad Vláří 72, 763 33 Štítná nad Vláří - Popov  
IČ: 00284556 
Zastoupené Mgr. Jana Machučová, starostkou  
 
 



Stránka 7 z 23 
 

Obec Študlov 
Se sídlem Študlov 142, Študlov 
IČ: 00304336 
Zastoupené Mgr. Ludmilou Proislovou, starostkou 
 
Obec Šumice 
Se sídlem Šumice 400, 687 31 Šumice 
IČ: 00291404 
Zastoupené Mgr. Josefem Podešťem, starostou 
 
Obec Tichov 
Se sídlem Tichov 48, Tichov 
IČ: 48471640 
Zastoupené Petrem Trčkou, starostou 
 
Obec Újezd 
Se sídlem Újezd 272, Újezd 
IČ: 00284602 
Zastoupené Vladimírem Kráčalíkem, starostou 
 
Obec Valašské Příkazy 
Se sídlem Valašské Příkazy 1, Valašské Příkazy 
IČ: 00304395 
Zastoupené Oldřiškou Vaňkovou, starostkou 
 
Obec Vápenice 
Se sídlem Vápenice 75, 687 74 Starý Hrozenkov 
IČ: 00542334 
Zastoupené Annou Kubáníkovou, starostkou 
 
Obec Veletiny 
Se sídlem Veletiny 218, 687 33 Hradčovice 
IČ: 00542385 
Zastoupené Tomášem Trtkem, starostou 
 
Obec Velký Ořechov 
Se sídlem Velký Ořechov 208, 763 07 Velký Ořechov 
IČ: 00284637 
Zastoupené Ing. Radkem Chmelou, starostou 
 
Obec Vlachova Lhota 
Se sídlem Vlachova Lhota 68, Vlachova Lhota 
IČ: 46276033 
Zastoupené Mgr. Michalem Gajdošíkem, starostou 
 
Obec Vlachovice 
Se sídlem Vlachovice 50, Vlachovice 
IČ: 00284670 
Zastoupené Zdeňkem Hověžákem, starostou 
 
Obec Vlčnov 
Se sídlem Vlčnov 124, 68761 Vlčnov 
IČ: 00291561 
Zastoupené Petrem Kašpaříkem, starostou 
 
 



Stránka 8 z 23 
 

Obec Vysoké Pole 
Se sídlem Vysoké Pole 118,  Vysoké Pole 
IČ: 00284700 
Zastoupené Josefem Zichou, starostou 
 
Obec Vyškovec 
Se sídlem Vyškovec 65, 687 74 Starý Hrozenkov 
IČ: 00542342 
Zastoupené Bohumilem Hodulíkem, starostou 
 
Obec Záhorovice 
Se sídlem Záhorovice 382, 68735 Záhorovice 
IČ: 00207381 
Zastoupené Miroslavem Andrlíkem, starostou 
 
Obec Žítková 
Se sídlem Žítková 161, 687 74 Starý Hrozenkov 
IČ: 00542351 
Zastoupené Šárkou Šustekovou, starostkou 
 
společně rovněž jako “smluvní strany” 

 

Preambule 

Výše uvedené smluvní strany jsou (i) partnery Memoranda o společném záměru při nakládání 
s komunálními odpady nebo jsou (ii) územními samosprávnými celky, které projevily zájem účastnit se 
společného řešení odpadového hospodářství. Obě skupiny jsou spojovány vážným zájmem o nastavení 
systému obecního odpadového hospodářství v souladu s platnou a připravovanou legislativou, která 
posiluje tendence odpadového hospodářství k zajištění recyklace, opakovaného využití odpadů, včetně 
energetického využití části komunálního odpadu, kterou nebude možné skládkovat, a cílí i na samotné 
předcházení vzniku odpadů (dále také jen jako „Záměr“). 

Smluvní strany nyní postoupily do fáze, kdy je pro další postup ve věci realizace společného Záměru 
nutné vytvořit pracovní skupiny, které podrobněji prověří možnosti a proveditelnost společného Záměru. 
Smluvní strany uzavřením této smlouvy deklarují svůj trvající zájem na realizaci společného Záměru a 
potvrzují svoji vůli poskytnout dle svých personálních, materiálních a odborných možností své zástupce, 
kteří tento Záměr budou realizovat. 

V návaznosti na závěry a doporučení pracovních skupin a/nebo v návaznosti na většinovou shodu 
smluvních stran zamýšlí smluvní strany zajistit u odborných poradců detailní ekonomické, právní a 
technologické studie proveditelnosti společného Záměru. 

Zapojené municipality tímto prohlašují, že možnost účastnit se realizace společného záměru je i v této 
své fázi otevřena rovněž pro subjekty, které se dosud ke spolupráci nepřipojily. S ohledem na zájem 
smluvních stran postupovat při realizaci Záměru tak, aby byly zachovány základní právní principy, mimo 
jiné i princip rovnosti smluvních stran, shodují se smluvní strany na pravidlu, kdy každý subjekt, který 
se ke spolupráci připojí později, bude povinen přispět na hotové výdaje podle stejných kritérií jako 
subjekty účastnící se společného Záměru od začátku. Smyslem tohoto postupu je, aby nikdo nemohl 
těžit z výstupů získaných touto spoluprací, aniž by se na jejich získání rovnocenně podílel.  

 

I. Komunitní webová aplikace 
 
1. S ohledem na velké množství smluvních stran a náročnou koordinaci emailové či písemné 

komunikace se smluvní strany dohodly, že po uzavření této smlouvy bude vytvořena komunitní 



Stránka 9 z 23 
 

webová aplikace, která bude sloužit pro vzájemnou komunikaci, sdílení informací a rozhodování 
smluvních stran (dále také jen jako „Aplikace“).  

2. Smluvní strany se rozhodly pověřit pořízením a správou Aplikace město Uherský Brod (dále 
také jen jako „Správce aplikace“), které prohlašuje, že toto pověření přijímá a zavazuje se 
Aplikaci s uvedenými funkcionalitami zřídit. Poté, co bude Aplikace spuštěna, zavazuje se 
Správce aplikace odeslat všem smluvním stranám na jejich kontaktní email uvedený v záhlaví 
smlouvy informace o jejím zprovoznění spolu s přístupovými údaji.   
 
 

II. Pravidla rozhodování  
 
1. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu zajištění spravedlivého způsobu rozhodování 

o záležitostech společného zájmu bude v této fázi spolupráce při rozhodování smluvních stran 
postupováno dle níže uvedených pravidel.  

2. Rozhodnutí musí být přijato nadpoloviční většinou hlasů, které se daného hlasování účastnily, 
přičemž hlasování se musí účastnit nadpoloviční většina všech smluvních stran. 

3. Každá smluvní strana má pro účely hlasování tolik hlasů, kolik obyvatel žilo na jejím území ke 
dni 01.01.2023. 

4. Hlasování bude probíhat elektronicky, nebo osobně, přičemž k hlasování bude každá smluvní 
strana pozvána emailem odeslaným na kontaktní email smluvní strany uvedený v záhlaví této 
smlouvy nejméně 5 pracovních dnů předem. Za smluvní stranu je oprávněna hlasovat osoba, 
která je oprávněna ji zastupovat dle obecných právních předpisů, příp. jí určený zástupce.  

5. Smluvním stranám mimo jiné náleží pravomoc rozhodovat o dalším postupu při realizaci 
společného Záměru, schvalování zprávy o hospodaření, stanovení pracovních zadání pro 
Výbor.   

6. Každá smluvní strana je oprávněna požadovat prostřednictvím Výboru zařazení nějaké otázky 
k hlasování, přičemž nevyhoví-li Výbor takovému požadavku, musí takový postup odůvodnit a 
toto odůvodnění dát na vědomí ostatním smluvním stranám prostřednictvím Aplikace. Taková 
žádost smluvní strany musí být Výboru zaslána alespoň 20 dnů před požadovaným dnem 
hlasování.     
 
 

III. Výbor 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že po zřízení Aplikace si zvolí 7členný výbor, který bude oprávněn 

činit operativní rozhodování a další níže uvedená rozhodnutí ve věci dalšího postupu při 
realizaci Záměru (dále jen jako „Výbor“).  

2. Výbor se bude scházet nejméně 1x měsíčně, přičemž na první schůzi bude většinou jejich členů 
zvolen předseda, který bude oprávněn Výbor zastupovat.  

3. Výbor je oprávněn rozhodovat zejména v následujících věcech: schválení zadání odborných 
studií, vytvářet připomínky k průběhu zpracování odborných studií, schvalovat uvolnění 
finančních prostředků.   

4. Z důvodu právní jistoty smluvní strany výslovně prohlašují, že členové Výboru nejsou oprávněni 
smluvní strany jakkoliv zavazovat.  

5. Nominovat kandidáta do volby Výboru je oprávněná každá smluvní strana, přičemž do Výboru 
budou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.  

6. Bude-li smluvními stranami prostřednictvím hlasování kdykoliv rozhodnuto, že má dojít k nové 
volbě členů Výboru, použije se článek 2. tohoto bodu přiměřeně.   

7. Rozhodnutí Výboru musí být přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů Výboru.  
8. Uzná-li Výbor, že je pro další postup realizace Záměru vhodné osobní setkání smluvních stran 

a ústní projednání, zavazuje se takové setkání (plénum) pro smluvní strany zajistit.   

 

  



Stránka 10 z 23 
 

IV. Pracovní skupiny 
 
1. Za účelem prověření možností a proveditelnosti společného záměru zakládají smluvní strany 

tyto následující pracovní skupiny: 
a) skupina technologie – zajištuje posouzení navrhovaných technologií z hlediska jejich 
vhodnosti, udržitelnosti, příp. jejich souladu s nejlepšími dostupnými technikami  
b) skupina ekonomická – navrhuje a posuzuje ekonomickou výhodnost navržených technologií, 
způsob finančního zajištění navrhovaných záměrů a možnosti získání finančních prostředků na 
realizaci schválených záměrů 
c) skupina právní a legislativní – posuzuje soulad navržených opatření s platnými právními 
předpisy, navrhuje právní formu další spolupráce a připravuje podklady pro tuto spolupráci 

2. Nominovat kandidáta do volby členů pracovní skupiny je oprávněná každá smluvní strana, 
přičemž do pracovní skupiny budou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.  

3. Počet členů každé pracovní skupiny bude stanoven s ohledem na zájem o členství v této 
skupině a dále faktickou schopnost smluvních stran zajistit do těchto skupin odborníky.  

4. Pracovní skupiny se budou scházet nejméně 1x měsíčně, přičemž na první schůzi každé 
pracovní skupiny bude většinou jejich členů zvolen vedoucí pracovní skupiny, který bude 
oprávněn pracovní skupinu zastupovat.  

5. Úkolem vedoucího pracovní skupiny bude rovněž informovat smluvní strany o výsledcích 
činnosti pracovní skupiny, a to prostým zápisem po každé schůzi a dále souhrnným 
stanoviskem po splnění zadaného úkolu či uzná-li tak vedoucí za vhodné. 

6. Zápisy ze schůzí či výsledky činnosti pracovní skupiny budou prostřednictvím Správce aplikace 
umisťovány do Aplikace tak, aby byla zajištěna maximální informovanost o činnosti pracovních 
skupin pro všechny smluvní strany.  

 

V. Odborné studie, zmocnění k jejímu zadání 
 
1. Smluvní strany předpokládají, že prvními výstupy pracovních skupin bude stanovení okruhu 

odborných otázek, které musí být pro další postup při realizaci Záměru odborně posouzeny. 
2. S ohledem na to, že smluvní strany nedisponují odborníky, kteří by byli schopni potřebné studie 

vytvořit, rozhodly se pro zhotovení těchto studií využít externí poradenské subjekty.  
3. Smluvní strany tímto pověřují město Uherský Brod, aby svým jménem na účet všech smluvních 

stran zajistil vypracování odborných studií. Zadávací dokumentace konkrétních odborných 
studií, které mají být zadány, bude vycházet z doporučení Pracovních skupin a rozhodnutí 
Výboru.  

4. Smluvní strany prohlašují a podpisem této smlouvy stvrzují, že souhlasí s mechanismem 
stanoveným v této smlouvě, kterým bude určena potřeba odborné studie (Pracovní skupiny), 
schváleno její zadání (Výbor) a že dále výslovně souhlasí s tím, že tyto studie budou v souladu 
s touto smlouvou městem Uherský Brod na jejich účet objednány. 

5. Při zadávání odborných studií bude město Uherský Brod postupovat v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a přiměřeně podle vnitřního předpisu města 
Uherský Brod, který upravuje zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

6. Zadávací dokumentace a související podklady budou všem smluvním stranám přístupné 
v Aplikaci.  

7. Konkrétní studie budou v souladu s uděleným zmocněním objednány městem Uherský Brod u 
vybraného zhotovitele, přičemž úhrada ceny za studii bude provedena z bankovního účtu, kde 
budou složeny finanční prostředky na tyto výdaje.   

 
 

VI.  Finanční prostředky a nakládání s nimi 
 
1. Smluvní strany jsou si vědomy a souhlasí s tím, že s objednáním odborných studií, případně 

dalších nezbytných nákladů schválených Výborem, jim vznikne závazek k úhradě poměrné 
části takových nákladů. 



Stránka 11 z 23 
 

2. Za účelem úhrady hotových výdajů, které v souvislosti s realizací Záměru vzniknou, se smluvní 
strany zavazují složit na bankovní účet 11054602/0800, variabilní symbol 2441, částku 
odpovídající násobku částky 20,-Kč a počtu obyvatel žijících na jejich území ke dni 01.01.2023  
dle údajů uvedených na stránkách MVCR  https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-
obyvatel-v-obcich.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d 

3. Smluvní strany se zavazují složit finanční prostředky ve stanovené výši nejpozději do 30 dnů 
ode dne uzavření této smlouvy.  

4. Vlastníkem bankovního účtu a osobou s dispozičním oprávněním k tomuto účtu je město 
Uherský Brod, které se zavazuje použít finanční prostředky pouze na úhradu výdajů, které 
v souvislosti s realizací Záměru vzniknou.  

5. Město Uherský Brod se zavazuje vést průkaznou evidenci o nakládání s finančními prostředky 
a do Aplikace průběžně zakládat všechny doklady související s vynaloženými prostředky. 

6. V případě, že by kterákoliv smluvní strana tuto smlouvu vypověděla nebo jinak ukončila svoji 
účast, je oprávněna požádat o vrácení svého podílu nevyčerpaných finančních prostředků. 
Výše nevyčerpaných finančních prostředků bude stanovena k poslednímu dni účasti dotčené 
smluvní strany na Záměru. Za vyčerpané se považují i ty finanční prostředky, které jsou vázané 
smlouvou či objednávkou nebo které jsou alokovány na službu, u které bylo vyhlášeno zadávací 
řízení.  

 

VII. Možnost ukončení společného postupu 
 
1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ukončit svoji účast na realizaci společného Záměru 

písemnou výpovědí s tří měsíční výpovědní lhůtou, a to i bez udání důvodů. Výpověď je nutno 
doručit písemně na adresu města Uherský Brod, přičemž město Uherský Brod se zavazuje o 
doručení výpovědi neprodleně informovat ostatní smluvní strany prostřednictvím Aplikace, 
v záložce Seznam členů.   

2. V případě ukončení účasti bude nevyčerpaný podíl finančních prostředků vrácen oprávněné 
smluvní straně na základě její žádosti městem Uherský Brod nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 
zanikla její účast na realizaci společného záměru.  

3. Nevyčerpaný podíl finančních prostředků bude stanoven ve stejném poměru, jako byl poměr 
vložených prostředků dotčené smluvní strany k celkovému množství vložených prostředků.   

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit na základě dohody smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní 
v souladu s citovaným zákonem uveřejnit město Uherský Brod. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a tato vyjadřuje projev jejich 
svobodně projevené vůle učiněné nikoliv v tísni a že vzájemné plnění není v hrubém nepoměru. 

4. Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy 
vzájemně poskytly osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců, smluvních partnerů či jiných 
osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy 
a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a 
Evropské unie, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“). 

5. Smlouva podepsaná jednotlivými smluvními stranami bude uložena v digitální podobě v místě 
sídla města Uherský Brod. 

 



Stránka 12 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Bojkovice 

 zasedání konané dne 31.8.2023 

 č. usnesení 305/7/2023 

v Bojkovicích dne 21.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice 

 zasedání konané dne 8.11.2023 

 č. usnesení 111/9/ZM/2023 

v Brumově-Bylnici dne 31.1.2024  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Hluk 

 zasedání konané dne 13.9.2023 

 č. usnesení ZM6/2023/04 

v Hluku dne 15.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Luhačovice 

 zasedání konané dne 21.9.2023 

 č. usnesení 136/Z8/2022-2026 

v Luhačovicích dne 24.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Slavičín 

 zasedání konané dne 5.12.2023 

 č. usnesení 36/0446/23 

v Slavičíně dne 5.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Uherský Brod 

 zasedání konané dne 18.9.2023 

 č. usnesení 125/Z7/23 

v Uherském Brodě dne 6.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Valašské Klobouky 

 zasedání konané dne 19.6.2023 

 č. usnesení ZM/5/61/2023 

v Valašské Klobouky dne 1.12.2023  ……………………………….. 



Stránka 13 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo městyse Pozlovice 

 zasedání konané dne 5.4.2023 

 č. usnesení 11/II/2023/ZM 

v Luhačovicích dne 24.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Bánov 

 zasedání konané dne 14.9.2023 

 č. usnesení č. 7, bod. I./13 

v Uherském Brodě dne 13.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Biskupice u Luhačovic 

 zasedání konané dne  

 č. usnesení 7/2023-5 

v Luhačovicích dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Blatnička 

 zasedání konané dne 3.8.2023 

 č. usnesení  6/8/2023 

v Uherském Brodě dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Bohuslavice nad Vláří 

 zasedání konané dne 14.6.2023 

 č. usnesení BOHU/3/6/2023 

v Luhačovicích dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Boršice u Blatnice 

 zasedání konané dne 30.8.2023 

 č. usnesení V/2023/03 

v Uherském Brodě dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Březová 

 zasedání konané dne 7.12.2023 

 č. usnesení 9/2023 

v Uherském Brodě dne 18.12.2023  ……………………………….. 



Stránka 14 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Bystřice pod Lopeníkem 

 zasedání konané dne 25.8.2023 

 č. usnesení 5/6/2023 

v……………………………. dne 13.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Částkov 

 zasedání konané dne 15.11.2023 

 č. usnesení 2/9/2023 

v Hluku dne 16.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Dobrkovice 

 zasedání konané dne 10.11.2023 

 č. usnesení  

v Luhačovicích dne 24.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Dolní Lhota 

 zasedání konané dne 28.8.2023 

 č. usnesení 28/8/2023 

v Luhačovicích dne 24.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Dolní Němčí 

 zasedání konané dne 14.12.2023 

 č. usnesení 07/2023/07 

v Uherském Brodě dne 20.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Drnovice 

 zasedání konané dne 8.6.2023 

 č. usnesení 6-8/6/2023 

v Drnovicích dne 5.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Drslavice 

 zasedání konané dne 27.9.2023 

 č. usnesení 4/2023 bod 4 

v Drslavicích dne 14.11.2023  ……………………………….. 



Stránka 15 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Haluzice 

 zasedání konané dne 17.8.2023 

 č. usnesení 4/7/2023 

v Slavičíně dne 30.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Horní Lhota 

 zasedání konané dne 8.11.2023 

 č. usnesení 74/8/2023 

v Luhačovicích dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Horní Němčí 

 zasedání konané dne 12.4.2023 

 č. usnesení  

v Uherském Brodě dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Hostětín 

 zasedání konané dne 4.8.2023 

 č. usnesení UZ-27-4/23 

v Uherském Brodě dne 21.11.2023  ……………………………….. 

  

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Hradčovice 

 zasedání konané dne 31.8.2023 

 č. usnesení 7/143 

v Uherském Brodě dne 16.1.2024  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Hřivínův Újezd 

 zasedání konané dne 8.9.2023 

 č. usnesení 65/9/2023 

v Luhačovicích dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Jestřabí 

 zasedání konané dne 16.8.2023 

 č. usnesení 41/2023 

v Jestřabí dne 4.12.2023  ……………………………….. 



Stránka 16 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Kaňovice 

 zasedání konané dne 4.8.2023 

 č. usnesení 42/2023 

v Luhačovicích dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Kelníky 

 zasedání konané dne 22.6.2023 

 č. usnesení 6/2023/08 

v Uherském Brodě dne 13.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Komňa 

 zasedání konané dne 147/10/12/2023 

 č. usnesení 14.12.2023 

v Uherském Brodě dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Korytná 

 zasedání konané dne 27.10.2023 

 č. usnesení 8/2023/11 

v Korytné dne 14.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Křekov 

 zasedání konané dne 15.11.2023 

 č. usnesení 6/2023/I07 

v Křekově dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Lačnov  

 zasedání konané dne 21.9.2023 

 č. usnesení 109/9 

v Valašské Klobouky dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Lipová 

 zasedání konané dne 7.9.2023 

 č. usnesení č. 78 

v Lipové dne 21.11.2023  ……………………………….. 



Stránka 17 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Lopeník 

 zasedání konané dne 14.9.2023 

 č. usnesení  7/5 2023 

v Uherském Brodě dne 14.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Loučka 

 zasedání konané dne 18.10.2023 

 č. usnesení 9./6.7./2023 

v Loučce dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Návojná 

 zasedání konané dne 20.7.2023 

 č. usnesení 6/7/2023/14 

v Návojné dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Nedašov 

 zasedání konané dne 7.9.2023 

 č. usnesení 5/20/2023 NE 

v Nedašově dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Nedašova Lhota 

 zasedání konané dne 27.9.2023 

 č. usnesení 7/ZO-06/2023 

v Nedašově Lhotě dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Nezdenice 

 zasedání konané dne 20.6.2023 

 č. usnesení 42/2023 

v Nezdenicích dne 21.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Nivnice 

 zasedání konané dne 30.10.2023 

 č. usnesení 42/2023 

v Nivnici dne 15.11.2023  ……………………………….. 



Stránka 18 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Nová Lhota 

 zasedání konané dne 22.8.2023 

 č. usnesení 5 

v Hluku dne 16.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota 

 zasedání konané dne 11.3.2024 

 č. usnesení 1/24/8 

v Ostrožská Lhota dne 11.3.2024  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Pašovice 

 zasedání konané dne 15.12.2023 

 č. usnesení 150/6/2023 

v Pašovicích dne 18.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Petrůvka 

 zasedání konané dne 10.11.2023 

 č. usnesení 10/2/2023 

v Petrůvce dne 24.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Pitín 

 zasedání konané dne 31.3.2023 

 č. usnesení 59/Z004/23 

v Pitíně dne 21.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Podhradí 

 zasedání konané dne 9.5.2023 

 č. usnesení 2/2003 

v Podhradí dne 26.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Poteč 

 zasedání konané dne 16.6.2023 

 č. usnesení 15/06/2023 

v Poteči dne 1.12.2023  ……………………………….. 



Stránka 19 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Prakšice 

 zasedání konané dne 11.9.2023 

 č. usnesení bod 7 

v Uherském Brodě dne 15.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Provodov 

 zasedání konané dne 11.9.2023 

 č. usnesení 5/13/23 

v Luhačovicích dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Rokytnice 

 zasedání konané dne 5.10.2023 

 č. usnesení X/193 

v Rokytnici dne 21.10.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Rudice 

 zasedání konané dne 18.9.2023 

 č. usnesení  4-69/2023 

v Rudicích dne 15.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Rudimov 

 zasedání konané dne 12.7.2023 

 č. usnesení 18/Z9/2023 

v Rudimově dne 21.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Sehradice 

 zasedání konané dne 13.9.2023 

 č. usnesení 07/07/13.09.2023 

v Luhačovicích dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Slavkov 

 zasedání konané dne 15.8.2023 

 č. usnesení 05/04/23 

v Uherském Brodě dne 15.11.2023  ……………………………….. 



Stránka 20 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Slopné 

 zasedání konané dne  21.8.2023 

 č. usnesení 5/7/2023 

v Slopném dne 23.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Starý Hrozenkov 

 zasedání konané dne 27.9.2023 

 č. usnesení 3/13/2023 

v Starém Hrozenkově dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Strání 

 zasedání konané dne 27.2.2023 

 č. usnesení 4/16 

v Uherském Brodě dne 6.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Střelná  

 zasedání konané dne 16.10.2023 

 č. usnesení 28-12/2023 

v Střelné dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Suchá Loz 

 zasedání konané dne 11.9.2023 

 č. usnesení 4/2023 

v Suché Lozi dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Suchov 

 zasedání konané dne 31.5.2023 

 č. usnesení 3/11-2023 

v Uherském Brodě dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Svárov 

 zasedání konané dne 21.6.2023 

 č. usnesení 2023/320/8 

v Svárově dne 6.12.2023  ……………………………….. 



Stránka 21 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Štítná nad Vláří - Popov 

 zasedání konané dne 21.9.2023 

 č. usnesení 6/6/Za/2023 

v Štítná nad Vláří dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Študlov 

 zasedání konané dne 23.8.2023 

 č. usnesení 9/15 

v Študlově dne 1.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Šumice 

 zasedání konané dne 4.9.2023 

 č. usnesení 58/2023 

v Uherském Brodě dne 15.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Tichov 

 zasedání konané dne 3.11.2023 

 č. usnesení 4/6/2023 

v Tichově dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Újezd 

 zasedání konané dne 22.6.2023 

 č. usnesení 153/05/23 

v Újezd dne 5.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Valašské Příkazy 

 zasedání konané dne 29.11.2023 

 č. usnesení 10.4.2023 

v Valašské Příkazy dne 1.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Vápenice 

 zasedání konané dne 14.12.2023 

 č. usnesení 6/7/2023 

v Uherském Brodě dne 15.12.2023  ……………………………….. 



Stránka 22 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Veletiny 

 zasedání konané dne 4.9.2023 

 č. usnesení VI/41/2023 

v Uherském Brodě dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Velký Ořechov 

 zasedání konané dne 15.11.2023 

 č. usnesení 9/11/2023 

v Luhačovicích dne 1.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Vlachova Lhota 

 zasedání konané dne 24.11.2023 

 č. usnesení 04/07.2023 

v Valašských Kloboucích dne 1.12.2023 ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Vlachovice 

 zasedání konané dne 13.11.2023 

 č. usnesení 9A/6/2023 

v Vlachovice dne 4.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Vlčnov 

 zasedání konané dne 17.8.2023 

 č. usnesení Z-029/05/22.26 

v Hluku dne 16.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Vysoké Pole 

 zasedání konané dne 1.6.2023 

 č. usnesení 13/2023/u 

v Uherském Brodě dne 29.12.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Vyškovec 

 zasedání konané dne 29.9.2023 

 č. usnesení 2b.)/4/2023 

v Vyškovec dne 21.11.2023  ……………………………….. 



Stránka 23 z 23 
 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Záhorovice 

 zasedání konané dne 20.4.2023 

 č. usnesení 79/5/2023/ZO 

v Záhorovice dne 21.11.2023  ……………………………….. 

 

Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Žítková 

 zasedání konané dne 24.8.2023 

 č. usnesení 3/2023/447 

v Žítkové dne 29.12.2023  ……………………………….. 


